
+

Consiglio Regionale della Campania

DETERMINA n^^DIREZIONE GENERALE ATTIVITÀ'LEGISLATIVA del i l ÌZ 10^
ll.D .RELAZIONI ESTERNE, CERIMONIALE, UFFICIO STAMPA ED URP

Oggetto: Programma delle attività di informazione e comunicazione anno 2020 - Determina
"Avviso pubblico di indagine di mercatp rivolta alle Agenzie Video giornalistiche" per avvio
procedura negoziata suddivisa in n. 4 Lotti ai sensi dell'art. 36 (affidamenti sotto soglia) del D.lgs.
50/2016 e ss.mni. per l'affidamento dei Servizi giornalistici ed informativi a mezzo delle Agenzie
Video giornalistiche per il Consiglio Regionale della Campania - per il periodo dal 1/3/2020 al
31/12/2020 - Proroga contratti 2019 e Prenotazione della spesa - .

CIG: 81153159C9 CIG; 8115342014 CIG:8115439020 CIG:81154590A1

Premesso che:

Il Programma annuale delle attività di Informazione e Comunicazione istituzionale del
Consiglio Regionale della Campania per l'anno 2020 approvato con Delibera dell'Ufficio di
Presidenza n. 203 del 19/1 1/2019 prevede l'affidamento di Servizi giornalistici ed informativi
a mezzo delle Agenzie Video giornalistiche per il periodo dal 1/1/2020 al 31/12/2020,
attraverso procedura suddivisa in lotti ai sensi del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.;

La succitata delibera dell'Ufficio di Presidenza incarica le Direzioni Generali Attività
Legislativa e Risorse Umane, Finanziarie e Stmmentali di procedere, ognuna per la propria
competenza e per la intersettorialità della materia, all'adozione degli atti consequenziali per
l'attivazione delle relative procedure ai sensi del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.;

Con Disposizione Dirigenziale prot. 21573/i del 21/11/2019 è stata nominata la funzionaria
responsabile dell'Ufficio Stampa, dott.ssa Gabriella Peluso, RUP e DEC per l'affidamento e
l'esecuzione dei servizi informativi e giornalistici di cui alla Delibera U.P. n. 203 del
19/11/2019;

A tale servizio è destinata per l'anno 2020 la somma di € 50.000,00 iva inclusa al 22% da
impegnare sul capitolo 3153 Miss. l Progr. 1.01—Tit. 1.01.1 Macroaggreg. 1.010.1.0103 del
Bilancio di previsione del Consiglio'regionale della Campania - Esercizio finanziario 2020;



+

Considerato che:

l'art. 36 del D.lgs. 50/2016 prevede, per gli affidamenti alle soglie di cui all'art. 35 per le
forniture e i servizi, la procedura negoziata, previa .consultazione, ove esistenti, per i servizi
e le forniture, di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di
mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione
degli inviti;
Per l'avvio di tale procedura, negoziata occorre procedere alla approvazione e alla
pubblicazione di un "Avviso pubblico di indagine di mercato rivolta alle Agenzie Video
giornali stiche";
Il Programma annuale delle attività di Informazione e Comunicazione istituzionale è stato
approvato il 19/11/2019, nei termini previsti dalla Legge regionale n. 1/2018 ma la
complessità delle procedure e i tempi necessari per espletarle risultano insufficienti per
giungere agli affidamenti dei servizi dal 1/1/2020 e pertanto, tenuto conto dell'importanza
della continuità dei servizi giornalistici di cui trattasi, si rende necessario procedere alla
proroga dei contratti in scadenza il 31/12/2019 per la durata di mesi due dal 1/1/2020 al
29/2/2020, e precisamente i contratti di:

Videoinformazioni scarl - CF. e PI. 07495431210;
Si Comunicazione s.r.l. - C.F. e P.I. 07262941219;

- Prima Pagina s.r.L C.F. e P.I. 07828600630;
Per la copertura economica di tale proroga, occorre impegnare la somma di € 4.999,98 iva
inclusa sul capitolo 3153 Miss. l Progr. 1.01. Tit. 1.01.1 Macroaggreg. 1.010.1.0103 del
Bilancio del Consiglio Regionale della Campania - Esercizio finanziario anno 2020;
Tale impegno economico, ai fini del corrispettivo finalizzato alle succitate Agenzie video
giornalistiche per i servizi in proroga dal 1/1/2020 al 29/2/2020, è così suddiviso:
Videoinformazioni € 1.666,66 - Si Comunicazione € 1.666,66 - Prima Pagina € 1.666,66;
A seguito di tale proroga, gli affidamenti per l'anno 2020 potranno decorrere dal 1/3/2020
e fino al 31/12/2020 e, pertanto, occorre rideterminare il relativo importo in € 4l .666,66 iva
al 22% inclusa;
L'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e conseguente Regolamento di attuazione del Consiglio
Regionale della Campania, approvato con delibera dell'Uffìcio di Presidenza n. 147 del
24/09/2018 prevede gli "Incentivi per le funzioni tecniche" pari al 2% dell'importo messo
a basa d'asta per gli oneri da corrispondere alle figure professionali ai sensi dell'art. 113
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm, corrispondente alla somma di € 683,04;

Ritenuto di:

approvare lo Schema di "Avviso pubblico di indagine di mercato rivolta alle Agenzie Video
giornalisti che" , allegato alla presente, per l'avvio di una .procedura negoziata ai sensi
dell'art. 36 del D.lgs. 50/2016, suddivisa in n. 4 lotti per l'acquisizione di Servizi
giornalistici ed informativi a mezzo delle Agenzie Video giornalistiche, per il periodo dal
1/3/2020al31/12/2020;
trasmettere il suddetto Schema di "Avviso pubblico di indagine di mercato rivolta alle
Agenzie Video giornalistiche" alla competente Direzione Risorse Umane, Finanziarie e
Strumentali- U.D. Amministrazione e Datore di Lavoro e U.D. Sistemi Informativi - per la
pubblicazione sul Portale - link "Bandi di gara" - e per l'espletamento della relativa
procedura;



Visto:

Di approvare la proroga degli attuali contratti intercorrenti con le Agenzie video
giornalistiche Videoinformazioni, Si Comunicazione e Prima Pagina, per il periodo dal
1/1/2020 al 29/2/2020;
prenotare la somma di € 4.999,98 iva inclusa al 22% sul ttapitolp 3153 Miss. l Progr. 1.01.
Tit. 1.01.1 Macroaggreg. 1.010.1.0103 del Bilancio del Consiglio Regionale della
Campania - Esercizio finanziario anno 2020 per la copertura economica delle proroghe
dei contratti dal 1/1/2020 al 29/2/2020;
destinare tale importo alle Agenzie video giornalistiche per i servizi in proroga dal 1/1/2020
al 29/2/2020, così suddiviso: Videoinformazioni € 1.666,66-Si Comunicazione € 1.666,66
- Prima Pagina € l .666,66;
di avviare una procedura negoziata suddiviva in n. 4 lotti previa pubblicazione di un Avviso
di indagine di mercato per l'affidamento dei servizi informativi a mezzo delle Agenzie
video giornali stiche per il periodo dal 1/3/2020 al 31/12/2020;
prenotare la somma di € 41.666,66 iva inclusa al 22% sul capitolo 3153 Miss. l Progr.
1.01 - Tit. 1.01.1 Macroaggreg. 1.010.1.0103 nel Bilancio di previsione del Consiglio
regionale della Campania - Esercizio finanziario 2020 -.per i servizi informativi a mezzo
delle Agenzie video giornalistici dal 1/3/2020 al 31/12/2020;
prenotare, ai sensi della legge regionale n. 12/2006, la somma di € € 683,04 sul capitolo
3153 Miss. l Progr. 1.01 - Tit. 1.01.1 Macroaggreg., 1.010.1.0103 per gli oneri da
corrispondere alle figure professionali, come previsto dall'art.'113 del D, Lgs. 50/2016 e
del Regolamento attuativo approvato con Delibera dell'Ufficio di Presidenza n. 147 del 24
24/09/2018;

Lo Statuto della Regione Campania;
Il Regolamento del Consiglio Regionale della Campania;
IlD.lgs. 165/2001 n. 165;
La Legge n. 150/2000;
La Legge n. 190/2012;
IlD.lgs. 50/2016 e ss.mm.;
L'art. 113delD.lgs.50/2016;
La delibera U.P. n. 147 del 24/09/2018;
La delibera U.P. n. 203 del 19/11/2019.

Per tutto qiianto premesso e che si seguito si intende riportato

DETERMINA

Di avviare una procedura negoziata suddivisa in n. 4 lotti previa pubblicazione di un
Avviso di indagine di mercato»per l'affìdamento dei servizi informativi a mezzo delle
Agenzie video giornalisti che per il periodo dal 1/3/2020 al 31/12/2020;
Di approvare lo Schema di "Avviso pubblico di indagine di mercato rivolta alle Agenzie
Video giornalistiche" , allegato alla presente, per l'avvio di una procedura negoziata ai
sensi dell'art. 36 del D.lgs. 50/2016, suddivisa in n. 441otti ppr l'acquisizione di Servizi
giornalistici ed informativi a mezzo delle Agenzie Video giornalistiche, per il periodo dal
1/3/2020al31/12/2020,



Di trasmettere il suddetto Schema di "Avviso pubblico di indagine di mercato rivolta
alle Agenzie Video giornalistiche" alla competente Dirczione Risorse Umane,
Finanziarie e Stmmentali per la pubblicazione sul Portale - link "Bandi di gara" - e per
l'espletamento della relativa procedura;
Di approvare, per le succitate motivazioni, Ja proroga degli attuali contratti intercorrenti
con le Agenzie video giornalistÌGhe Videoinfòrmazioni, Si Comunicazione e Prima Pagina,
per il periodo dal 1/1/2020 al 29/2/2020;
Di prenotare la somma di € 4.999,98 iva inclusa al 22% sul, capitolo 3153 Miss. l Progr.
1.01. Tit. 1.01.1 Macroaggreg. 1.010.1.0103 del Bilancio del Consiglio Regionale della
Campania - Esercizio finanziario anno 2020 - per la copertura .economica delle proroghe
dei contratti dal 1/1/2020 al 29/2/2020;
Di destinare tale importo alle Agenzie video giornalistiche per i servizi in proroga dal
1/1/2020 al 29/2/2020, così suddiviso: Videoinformazioni € 1.666,66 - Si Comunicazione
€ l. 666,66-Prima Pagina € 1.666,66;
Di prenotare la somma di € 41.666,66 iva al 22% inclusa (pari ad € 34.153,00 iva esclusa)
sul capitolo 3153 Miss. l Progr. 1.01 -Tit. 1.01.1 Macroaggreg. 1.010.1.0103 nelBilancio
di previsione del Consiglio regionale della Campania - Esercizio finanziario 2020 per i
servizi informativi a mezzo delle Agenzie video giornalistici che decorreranno dal
1/3/2020 al 31/12/2020;
Di prenotare la somma di € 683,04 sul capitolo 3153 Miss. l Progr. 1.01 - Tit. 1.01.1
Macroaggreg. 1.010.1.0103 Esercizio finanzSario 2020 per gli oneri da corrispondere alle
figure professionali, come previsto dall'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e del Regolamento
attuativo approvato con Delibera dell'Uffìcie di Presidenza n. 147 del 24/09/2018;
Di trasmettere la presente Determina alla Dirczione Generale Attività Legislativa e alla
Direzione Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali-U.D.Amministrazione e Datore di
Lavoro, U.D. Sistemi Informativi e U.D. Bilancio, Ragioneria'e Contabilità analitica, per
gli adempimenti di competenza;
Di trasmettere la presente Determina al Responsabile della Trasparenza e Anticormzione
per la pubblicazione della sezione Trasparenza del Portale del Consiglio regionale.

La Responsabile del Procedimento e Direttore dell'Esecuzione del Contratto

Dott.ssa Gabriella Peluso

^wc^
La Dirigente U.D. Relazioni esterne, Cerimoniale, Ufficio Stampa ed URP

Q ' . f '
Dott./à'sa'LGiovaiw^ iMnadic

7

«


